ДУБРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                      РЕШЕНИЕ

19.04.2021                                                                                                       № 181
                                                                              п. Дубровка

         О внесении изменений  в  решение Дубровской сельской Думы
от 12.11.2013  №63 «О создании дорожного фонда
Дубровского сельского поселения»

В целях упорядочения расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда Дубровского сельского поселения Дубровская сельская Дума РЕШИЛА:
         1.Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Дубровского сельского поселения, утвержденный решением Дубровской сельской Думы от 12.11.2013 № 63 «О создании дорожного фонда Дубровского сельского поселения» (с изменениями, внесенными решениями Дубровской сельской Думы от 03.12.2013 № 68, от 24.12.2014 №110, от 25.10.2019 №123, от 14.12.2020 №167) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт  2  Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Дорожный фонд Дубровского сельского поселения – часть средств бюджета Дубровского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  Дубровского сельского поселения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Дубровского сельского поселения»;
1.2. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.  Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  Дубровского сельского поселения утверждается решением сельской Думы о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Дубровского сельского поселения установленных решением Дубровской сельской Думы от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) доходов местного бюджета от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  Дубровского сельского поселения;
4) денежных средств, поступающих в бюджет Дубровского сельского поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а так же от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда Дубровского сельского поселения;
5) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда Дубровского сельского поселения, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.»
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Дубровской
сельской Думы                                                                   Н.А.Широкова

Глава Дубровского                                                                                         сельского поселения                                                                          В.В. Вдовкин

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в сети «Интернет» www.bhregion.ru